
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.10.2022 с. Тюхтет                            № 170-п 

 

О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации и определении 

гарантирующей организации по организации холодного водоснабжения на 

территории Тюхтетского муниципального округа 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», пунктом 11 Правил организации 

теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 08.08. 2012 № 808 «Об организации 

теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые 

акты Правительства Российской Федерации», решением Тюхтетского 

окружного  Совета депутатов от 20.06.2022 № 4.3-178 «Об утверждении схемы 

теплоснабжения Тюхтетского муниципального округа», решением Тюхтетского 

окружного  Совета депутатов от 20.06.2022 № 4.3-177 «Об утверждении схемы 

водоснабжения и водоотведения Тюхтетского муниципального округа 

руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации в зоне 

действия схемы теплоснабжения Тюхтетского муниципального округа, 

обществу с ограниченной ответственностью «Гранд», юридический адрес: 

662060, Красноярский край, г. Боготол, ул. 40 лет Октября, 15 А, ОГРН 

1202400010570, ИНН 2444003060, КПП 244401001. 

2. Определить в качестве гарантирующей организации, осуществляющей 

холодное водоснабжение на территории Тюхтетского муниципального округа 

общество с ограниченной ответственностью «Гранд», юридический адрес: 

662060, Красноярский край, г. Боготол, ул. 40 лет Октября, 15 А, ОГРН 

1202400010570, ИНН 2444003060, КПП 244401001. 

3. Установить зоной деятельности общества с ограниченной 

ответственностью «Гранд» (далее – ООО «Гранд») следующие населенные 

пункты: с. Тюхтет Тюхтетского муниципального округа Красноярского края. 

4. Гарантирующей организации ООО «Гранд» обеспечить: 

4.1 эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения и 

водоотведения на территории с. Тюхтет в соответствии с требованиями  



действующего законодательства Российской Федерации, существующими 

нормами и правилами. 

4.2 Холодное водоснабжение в случае, если объекты капитального 

строительства абонентов присоединены в установленном порядке к 

централизованной системе холодного водоснабжения и (или) водоотведения в 

пределах зоны деятельности гарантирующей организации. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Тюхтетского муниципального округа (В.А. 

Напрюшкин). 

7. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                                       Г.П. Дзалба 


